ES-IADO DO RIO GRANDE DO SUL
pEEFIITURA IUUNIcÍrru DE DERRUBADAs
AV. pELorAs, sgs - DERRUBADA' r ns - cÊcse.s2a.,,o / cNpJ -s4.442.202t0001-20
FONES: (55) I 994940241 g gg3S-zs 48 I s gez3-226C -
Home page: www.derrubadas-rs.com.br
E-mail : prefeitura@derrubadas-rs.cor.

Or"

PORTARIA NO 353. DE 09 DE OUTUBRO DE 2024

Concede adicional por tempo de serviço a
servidor público mun icipal.

ALAIR cEMlN, Prefeito Municipal de Derrubadas, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
vigente, em especial ao art. 81 do Estatuto do Servidor Público do MuniõÍpio de
Derrubadas (Lei Mun. 1S2l9S),

CONCEDE

AO SErVidOr PÚbIiCO MUN|CiPAI, ESEQUIEL OSÉIAS HERMANN,
Agente Administrativo, lotado na Secretaria Municipal da Finanças, adicional por
tempo de serviço na razão de 5% (cinco por cento) sobre o veÀcimento básico da
classe do servidor, a partir do mês de outubro de 2024, pelos três anos de serviço
pÚblico prestado ao município, referente aos seguintes períodos: de 05/03/2020 a
2610512020 e de 0110112022 a 09110t2024, totalizando 15o/o (quinze por cento) de
triênios.

Nos termos do lnciso tX, do Art. 80 da Lei Federal no 173, de 2T
de maio de 2020, o período de 2710512020 a 31t12t2021, não foi computado como
período aquisitivo para fins de concessâo de adicional por tempo de serviço
(triênio).

Gabinete do Prefeito Municipal de Dg das, 09 de outubro de
2024.

IR CEMIN
Prefeito de Derrubadas

Registre-se e Publique-se.
s 09/1012024.

o
nte de Recursos Humanos.

§A$rrP@@